次募集配套资金的成功实施为前提，最终募集配套资金的成功与否不影响本次发

行股份购买资产的实施。

上述事项已收到中国证监会证券监督管理委员会《关于核准江苏三房巷实业

股份有限公司向三房巷集团有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批

复》（证监许可[2020]2018 号）核准。

本次发行股份购买资产的股份发行数量为 2,859,922,177 股，具体如下：

序号 交易对方 股份对价（万元） 所获股份数量（股）

1 三房巷集团 650,475.00 2,531,031,128

2 三房巷国贸 51,450.00 200,194,552

3 上海优常 18,375.00 71,498,054

4 上海休码 14,700.00 57,198,443

合计 735,000.00 2,859,922,177

二、信息披露义务人及其一致行动人三房巷集团是否有意在未来 12 个月内

继续增加其在上市公司中拥有的权益。

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人三房巷集团未来十

二个月内无继续增加其在上市公司中拥有的权益的计划。

若后续其在上市公司中拥有的权益发生变动，信息披露义务人及其一致行动

人三房巷集团将按照《证券法》、《上市公司收购管理办法》及其他相关法律法

规的要求，履行相关信息披露义务及审批程序。

10

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人三房巷集团权益变动方式

本次权益变动的方式系因上市公司向信息披露义务人及其一致行动人三房

巷集团发行股份购买资产导致信息披露义务人及其一致行动人三房巷集团持股

比例增加。

二、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人三房巷集团持有上

市公司股份情况

本次发行新增股份已于2020年9月17日在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司办理完毕股份登记手续。

本次权益变动前，上市公司的总股本为 797,244,230 股，三房巷国贸未持有

公司股份，三房巷国贸的一致行动人三房巷集团持有本公司 436,229,903 股股

份，占本公司总股本的 54.72%；本次权益变动后，上市公司总股本增加至

3,657,166,407 股，三房巷国贸将持有公司 200,194,552 股股份，占公司总股本

的 5.47%，三房巷国贸的一致行动人三房巷集团持有本公司 2,967,261,031 股股

份，占本公司总股本的 81.14%。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人三房巷集团以及主要股

东在上市公司拥有的股份情况如下表所示：

本次重组前 本次重组新增

本次重组后

（不考虑配套融资）

持股数（股） 比例 持股数（股） 持股数（股） 比例

三房巷集团 436,229,903 54.72% 2,531,031,128 2,967,261,031 81.14%

三房巷国贸 - - 200,194,552 200,194,552 5.47%

持股合计 436,229,903 54.72% 2,731,225,680 3,167,455,583 86.61%

上海优常 - - 71,498,054 71,498,054 1.96%

上海休玛 - - 57,198,443 57,198,443 1.56%

其他股东 361,014,327 45.28% - 361,014,327 9.87%

上市公司总计 797,244,230 100.00% 2,859,922,177 3,657,166,407 100.00%

本次权益变动前，上市公司的控股股东为三房巷集团，实际控制人为卞兴才；

本次权益变动后，上市公司的控股股东仍为三房巷集团，实际控制人仍为卞兴才。

本次权益变动不会导致上市公司控制权发生变化。

11

三、本次权益变动的基本情况

（一）基本情况

1、本次交易概述

上市公司拟发行股份购买三房巷集团、三房巷国贸、上海优常、上海休玛合

计持有的海伦石化 100%股权，本次交易完成后，海伦石化将成为上市公司的全

资子公司。

2、发行股份的种类和面值

本次发行股份购买资产所发行股份的种类为境内上市人民币普通股(A 股)，

每股面值为人民币 1 元。

3、股份发行对象

本次发行股份购买资产所发行股份的对象为三房巷集团有限公司、江苏三房

巷国际贸易有限公司、上海优常企业管理中心（有限合伙）及上海休玛企业管理

中心（有限合伙）。

4、发行股份的方式及认购方式

本次发行股份购买资产采用非公开发行的方式，三房巷集团有限公司、江苏

三房巷国际贸易有限公司、上海优常企业管理中心（有限合伙）及上海休玛企业

管理中心（有限合伙）以标的资产认购公司向其非公开发行的股份。

5、发行股份的定价基准日、定价依据和发行价格

本次发行股份购买资产的定价基准日为上市公司第九届董事会第十一次会

议决议公告日。本着兼顾各方利益，积极促成各方达成交易意向的原则，经各方